gos egere superbo. Stare Consistere omnium consensu dicitur. Virgil. lib. ij. Stare loco nescit. Plautus amph. Ita statim stant ad signa omnes. Stare iterum Horrere significat. Titinius ueluterna. Atq; illud ante partum comedet, fundi stabunt sentibus. Cælius syracusi. Hic amet familiæ fame pereant, agger autem stet sentibus. Virgil. en. lib. xij. Iam puluere cælum stare uidet. Stare erigi promnere. Lucilius lib. xxix. Hic corpus solidum inuenies, hic stare papillas Pectore marmoreo. Stare fidem habere. Mar. Tul. de offi. lib. ij. Facere promissa stare conuentis, reddere deposita. Stare ualere, & consistere, & fixum esse. Virro flexabilis πρὸς ἀπαυθόν. Atq; si addam quanta misericordia mea hæredibus meis stes, quod me feros subleuauerim. Virgil. lib. x. Stat sua cuiq; dies. Idem li. ij. Stat casus renouare omnes. Stat etiam plenum est. Lucilius satyrarum lib. v. Interea stat sentibus pectus. Virgilius bucolias. Stant & impuberi, & castanea hirsuta. Virro eumenidibus. Deniq; auarus, Quis sanus: cui si stet terra, & traditus orbis, Furando tamen, ac morbo stimulat eodem, Ex sese ipse aliquid querat, cogitq; pecuni. Sisenna libro nono. Cælum caligine stat. Spissum densum dicitur. Virgil. geor. lib. ij. Sin in sua posse negabunt Ire loca, & scrobibus superauit terra repletis. Spissus ager. Cicero de oratore lib. ij. Et principia tarda sunt, & exitus tamen spissus, & producti esse debent. Spissum significat tarde. Cælius Dardano. Nihil ego spei credo omnes res spissas facit. Titinius gemina. Longus sermo habetur reuertetur spissa. A franius cædo. Itaq; spissum uidetur fieri non possunt domum uirum ex pectare, quem mihi studeo iandudum dari. Idem matertera, quod defessa expectando domi sedi, quod spisso uenire uisum est mihi. Plautus pœnulo. E heu quos ego habui ariolos haruspices, qui, siquid boni promittunt, pro spisso uenit, id quod mali, præsentarium est. Næuius gymnasticho. At enim tu minus spisse, atq; tarde incedis. Turpilium cæne phoro. Ita est, uerū aut facile ē uenire illi ubi spissa est sapientia. Spissum est iter adipisci aut posse, nisi cum magna miseria. Vir. Mysterys, nascitur enim spissus, quam emorimur. uix duo homines decem mensibus edolatum unum reddunt puerum. contra una pestilentia aucta acies puncto temporis immanens æceruos facit. Et πρὸς πλὸν, πρὸς φιλόν. Erraremus extrophas esse multas omnino tutum esse, sed spissum iter. Pacuius hermonia. Habet hoc in se cum pigra est ipsa, ut spisse omnia uideantur cōfiteri. Statim mox dicitur. Cicero Verrinis. Statim Messanam literas dedit, ut Telestinus ad se continuo ueniret. Statim producta prima syllaba a stando perseveranter, & æqualiter significat. Teren. phor. Bina talenta cepibam statim. Plautus amph. Nec recedit loco, quin statim rem gerat. Idem eadem. Ita statim stant signa omnia. Ennius aiace. quis est cum achius gresserunt statim. A franius Augure. Quamquam non istis exerce re in locis hic noster delaborat cum puer statim. Superstites dicimus, qui supersint mortuis. Superstites uetres ponebat incolumes. Teren. andria. Deos quæso, ut sit superstes. Plautus Asinaria, sicuti tuum uis unicum gnatum tuæ superesse uis & spitem, & superstitem. Virgil. li. x. Licet superesse nepotem. Accius Alcmeone. Suos deseruit liberos. Superstites sunt. Spurcum seuum, uel sanguinariū. A franius diuortio. Mulier noueræ nomen huc adde impium spurcat gremio uestigia haud dici potest. Lucilius satyrarum libro quarto. Efernius fuit stæco ore una equidem 60 Samnis, spurcus homo, uita illa dignus, lociq; Cum Paadiano componier, optimus multo Post homines natos gladiator, qui fuit unus

Afranius fratribus. Commemorabo, ostendam illius facta, et spurca in probo. Idem disortio, o dignum facinus adulescentis, optimas bene convenientes, concordas cum vires repente viduas faciat spurca patris. Varro lib. xx. rerum humanarum. Nequis lectorem spurcum hominem liberum prehendere iussisse velit. Spurcum uehementis, asperum. Mar. Tul. ad Caesarem iuniorum libro. ij. Cum iter facerem claternam tempestate spurcissima. Varro eumendibus. Nunc de te inquit meliusculam spem habeo, qui rem spurcissimam gustare uoluerim. Spurcum si significat obscenum, impurum lualentum. Plautus Asinaria. Tot noctes reddat spurcas, quot puras habuerit. Tōponius prostibulo. Quae pedibus nubere poterant, equites sperant spurca. Spurcum etiam fatidum. Plautus menaechmis. Nec isto loco spurcatur nasum odore inlubit. Lucretius li. yi. Deinde uidere licet, quam multae homines acriter infestant sensum spurcaeq; grauiusq;. Idem in eodem. At contra nobis caenum teterrima cum sit spurcates. Lucilius libro undecimo. Praetor noster adhuc, quam spurcus est ore quod omnis Extra castra, ut steruus foras eiecit ad unum. Idem libro xxvij. Quaeq; aspectu sunt spurca et odore. Sicam dicitur aridum, et sine humore. Virgilius lib. v. Summa petit scopuli, siccataq; in rupe resedit. Sicam exercitum. Lucilius lib. xxvi. Cum studio in gymnasio in duplici corpus siccassempila. Sicam dicitur et sobrium, inaudium. Plautus asinaria. Sicam, frugi continentem, amantem uxoris maxime. Idem pseudulo. Vno modo cupide estis, eo nos, uestrosq; adeo patentes madefactis cum ego sim hic siccus. Cicero academicorum lib. ij. Alius adultis, alius senibus, alius aegris, alius siccis, alius uiuolentis. Varro, Cato uel de liberis educandis. Perse propter exerationes pueriles modicas eam sunt consecuti corpore siccitatem, ut neq; spuerentur, neq; emungerentur, sufflataq; corpore essent. Sicam firmum. Marcus Tul. de senectute. Nullo imbri, nullo frigore adduci, ut capite aperto sit, summam esse in eo corporis siccitatem. Seges est frumenti fructus. Virgilius aen. lib. ij. In segetem uelut cum flamma furentibus austris. Segetem terram. M. Tul. in Hortensio. Vt enim segetis a gricole subigunt aratris multo ante, quam serant. Segetem etiam ipsam terram dicimus. Virgil. georg. lib. iij. Nec pecori opportuna seges, nec commoda Baccho. Idem aeneidos libro tertio. Arebant herbae, et uictum seges a gra negabat. Plautus aulul. Tibi ego rationem reddam famulorum seges, id est in qua stimuli eripi possunt. Actius aenomaio. Ferte ante auroram radiorum ardentem indicem cum somno in segetem a gressu cornuto sciant, ut uolentis terras ferro fidas proscindant glebas, quae aruo ex molli exatent. Idem andromeda. Quod beneficum aut sterili in segete rex te obesse intelligis. Lucilius satyrarum libro. yij. Solem auram aduersam segetem immutasse statumq;. Varro ἀνομωμῆτος περιφιλανθρωπίας. Etenim quibus seges praebet donum, escam, potionem quid desideremus. Sumere est accipere tollere. Virgilius libro. v. Sume pater. Sallustius Iugurthae bello. Epistolam super caput in puluino temere positam sumit. Mar. Tul. de signis. Iste unumquodq; uas sumere in manus, laudare, mirari. Lucilius lib. xxvij. Omnia uiscatis manibus leget, omnia sumit. Crede mihi preesse auferet omnis. Plautus aulul. Non equidem ego qua uoluptate sumpsi, neq; tenge. Sumere suscipere. Lucilius lib. xxvi. Hunc laborem sumas, laudem qui tibi, ac fructum ferat. Cicero de finibus bonorum, et malorum libro. ij. Verum hoc loco sumo de uerbis his eandem uim uoluptatis. Sumere etiam significat eligere. Lucilius satyrarum lib. iij. Et spatium curando corpore honestum sumemus. Plautus aulul. Iulianus lucas extra murum

est uiuus, creber salictis oppletus, ibi sumam locum. Lucilius satyrarum libro. x. Honorum iudicium crassus est, ut describimus ante, hoc est quid sinam quid non in quoq; locemus. Et lib. xix. Sume diem, qui est uisus tibi pulcherrimus unus. Sallustius Iugurthae bello. Scilicet ut in tanta re ignarus omnium trepidet, festinet sumat aliquem ex populo monitorem officij sui. Mar. Tul. in Hortensio. Quare uelim dari mihi luculle iubeas indicem tragicorum ut sumam, qui forte mihi desunt. Sumere conducere. Mar. Tul. de offi. libro tertio. Quoad enim periculum est eo, quo sumpta uis est non domini nauis, sed nauigantium. Sufferre est sustinere. Virg. aen. lib. ij. Nec claustra, nec ipsi castros sufferre ualent. Actius myrindonibus, Ego me non peccasse plane ostendam, aut poenas sufferam. Sufferre significat dedere, uel supponere. Plautus Cassina. Intro ad uxorem meam, sufferamq; meum tergum ob iniuriam. Idem poenulo. Vt enim ubi mihi uapulandum sit, tu corium sufferas. Actius Clytemnestra. Aut ego illum eripiam, aut illi poenam sufferam. Afranius prodigo. Nam me pudet, ubi mecum loquitur Numerius, aliquid suffero, graeae irridet me ilico. Surgere crescere, augere. Virg. georg. libro primo. Quers sine nec ponere ferri, nec surgere messes. Idem aeneidos libro quarto. A satini surgentem, et spes heredis Iuli restitit. Surgere erigi. Sallustius historiarum libro. v. Sella surgere, caput aperire solitum. Ter. adelphis. Vt triduo hoc perpetuo prorsum e lecto nequeant surgere. Virgilius libro octauo. Surgit et aetheri spectans orientia solis lumina. Sacrum est sacrum, uel religio sum. Virgilius lib. yi. Cereriq; sacrum Polybetem. Et lib. yij. scaptrumq; sacerq; thyras. Sacrum etiam selestum et detestabile, ut et consecratum. Afranius fratribus. O sacrum sacram et malum. Plautus poenulo. Vendiq; has omnes, et uirgines, et uirgines. Praesenti argento homini (Sileno est homo) Quae uentum hominum terra sustinet sacerrimo. Virg. aen. libro tertio. Auri sacra fames. Lucilius satyrarum lib. xy. Adde istos sacra illoto colfo sax syro fenix, quid facere est solutus. Turpilium demetrio, et iam me irridens pessime, ac sacerrime. Idem lyndia. Ab hinc triennium sacerrimum donualium hoc quidem contulit leno. Varro lege minima. Signata sacra esse desierunt, postea quam homines sunt facti. Saucij dicuntur proprie uulnerati, non caesi, sicuti uult consuetudo. Actius phoenissis. Vbi nunc uestra moenia omnes saucios conuulsi, ut creentur diligentius. Turpilium Epiclero. Patrocinantem ubi factum audierit saucius. Sallustius historiarum lib. ij. Audisq; ita, promptisq; duabus, ut Metellus ictra tragulae sauciaretur. Virg. aen. libro. ij. Quae uis uigintus fugit cum saucius aram Taurus. Idem libro septimo. Saucius at quadrupes nota intra tecta refugit. Varro de uita populi Roma. lib. iij. Itaq; multis ciuibus ex utraq; parte saucijs, multis occisis fugatur. Supplicium dicebatur damnatio, uel poena. Virgilius aeneidos libro quarto. Medijs (siquid pia numina possunt) Supplicia hausurum scopulis. Supplicium rursum supplicatio. Sallustius Catilinae bello. In supplicijs deorum magnifici. Actius epigonis. Nunc pergamus supplicijs placans caelium aras expleam. Afranius fratribus. Nullam profecto accessi ad aram, quin deos supplicijs sumptu uatis donis precibus plorans obsecrans ne quiquam defatigarem. Samum est testa. Lucilius satyrarum libro. xiiij. Et non pauper me uti samio, certiq; catino. Mar. Tul. de repu. lib. yi. Laeli quam omnes habemus in manibus, quam si imperia pontificum dijs immortalibus grata sine samio, quae ut his scribit capedines. Samum rursum acutum, unde et samiare dicimus acere, quod in samio hoc genus artis polleat. Lucilius satyrarum lib. yij. Hanc ubi

nult male habere uliscia procella eius testam sumit homo saniam. Ibi an uno telo inquit praecessit caulem testis, quae una amputat ambo. Spernere fastidire. Virg. en. li. iij. Comitem ne sororem spreuisti moriens? Ter. Andria. Quot modis contentus, spreus, facta, transacta omnia. Spernere rursus se gregare. Ennius Hectoris lytris. Melius est uirtute eius, nam sepe uirtute mali nascuntur ius, atq; aequum se a malis spernit procal. Subducere supputare. Ter. adelphis. Nunquam ita quisquam bene subducta ratione ad uita fuit. Lucretius li. xxix. Eodem uno hic modo rationes subduceret suas. M. Tul. in Hortensio. Non sine ea cogitatione inuendis, subducendisq; rationibus. Idem de finibus bonorum, et malorum. Qui autem esse potest, nisi te amor ipse cepit, quod non subducta utilitas ratione effia solet. Subducere e surripere. Turpilus Lindia. Ego interim in turba foras subduxi cum hacane. Virg. bucolias. Et succus pecori, et lac subducatur a gnis. Ter. eunuch. Vbi primu potuerit se illi subducet scio. Lucretius li. xxx. Ne quis te ignoret famulus subducere. M. Tul. in Hortensio. An cum uideat me et meos comites, fortunam magnitudinem animi, patientiam, constantiam, grauitatem, fidem, ipsa se subducit. Subducere etiam sursum ducere, leuare. Turpilus paratulusa. Cum antehac uidebam stare tristis turbido uultu, subductis cum superalijis senes. V. arro heurenæ. Lapasto ponis. *πρὶ πάντων*. Ego unis scilicet antiquorum hominum subductis superalijis dicam *ταμίειον οὐκ ἔχω* Salustius Iugurthæ bello. Dein sanctos pleno gradu in colle subducit. Virg. bucolias. Quae se subducere colles incipiunt. M. Tul. de offi. li. iij. Huic ille classis laedemoniorum, quae subducta esset ad cythæum clam incendi posse. Plau. aulul. ut in puteo cenam coquas, inde coctas sursum subducemus corbulis.

Stupidus est obstupescit. Stupidus stultus, iniquus. V. arro *πρὶ πάντων*, Andromeda iuncta, et proposita cito non debuit pari suo homini stupidissimo in os expuere uitam.

Suspiciere est sussum aspiciere. Virg. en. li. i. Et fastigia suspicit urbis. V. arro agathone. Et pueri in adibus saepius pedibus offensa, dum recentes mustos in atrario fluitare suspiciunt. Suspiciere est suspectum habere. Sallustius Iugurthæ bello. Per idem tempus Bomilcar, cuius impulsu Iugurtha deditonem, quam nem deservit incepter at suspectus regi, et eum suspiciens nouas res cupere, et perniciam eius dolo querere. Virg. en. li. ij. Suspecta q; dona praecipitare iubet. Et Cicero de orat. Quo prudentia hominibus grata est, lingua suspecta.

Subigere acuer. Virg. lib. yij. subiguntq; in cote secures. Subigere exercere, mollire. Cicero de orat. lib. ij. Subacto mihi ingenio opus est, ut a agro non semel arato, sed nouato, et iterato. Subigere est superare, et sub ditione habere. Virg. en. li. i. Terna q; transferunt uuluis hyberna subactis. Sifenna hist. li. iij. Terrore perturbatam multitudinem subigunt. Subigere ex arare. M. Tul. de senectute. Cum autem admiraretur Lyfander proceritatem arborum, et directos in quinquaginta ordines, et humu subacta, atq; pura. Subigere mollire uel exercere. Virg. geor. lib. ij. Aut scrobibus ma det mutata subactis. Lucil. li. xxx. An ego te aciam, atq; animosam tessalam, ut in domitam frenis subigam ante, domemq; M. Tul. in Hortensio. ut enim segetes agricolae subigunt aratris multo ante, quam ferant. Idem de senect. sed etiam ipsius terræ nis, ac natura deletat, quae cum gremio mollito, et subacta sparsura semen ex cepit. Subigere cogere. Virg. geor. li. iij. Et saepe superbos cornibus iter se subigit decernere amantes. Idem li. yi. Castigatq; auditq; dolos, subigitq; fateri. Lucretius li. xxx.

Tu ne iugo iungas me ante, et succedere aratro. Inmittam, et glebas subigas profcindere ferro.

Plautus mercatore. Mirum quid me subigitaret.

Summum significat quod omnibus sit altius. Virg. en. li. iij. Summoq; ulularunt uertice nymphæ. Idem li. xij. Apicem tamen incata summum hasta tulit, summasq; excussit uertice cristas. Summum proximum. Cicero thuf. li. i. Summam aquam attinget enectus siti Tantalus. Summum extremum. Virg. en. lib. ij. V enit summa dies, et ineluctabile tempus Dardaniæ. Lucretius li. xxvi. Scitilitatem summa scabie, summa erumna obrutam. M. Tul. in Hortensio. Vixit ad summam senectutem, ualitudine optima. summum gloriosum, laudabile. Virg. li. yij. Me ne igitur focum summis adiungere rebus Nise fugis? Ennius andromacha. Hæc malos annos, multosq; longq; ab domo bellum ggerentes summum, summa industria. Spectare dirigere. Lucretius li. xxx. Quid sibi uult, quare fit, ut intra uersus ætate spectent, atq; ferant uestigia, sed omnia prorsus. M. Tul. de offi. li. iij. Ad extremum si ad perniciam patris spectauit, patriæ salutem antepnam saluti patris. Spectare est uidere. Virg. geor. li. i. Heu magna aliterius frustra spectabis aceruum. Lucretius lib. ij. E terra magnum alterius spectare laborem. Virg. lib. xij. Sedant, spectentq; latini. M. Tul. in Hortensio. Cæli signorum admirabilem ordinem, isaacabilemq; pulchritudine magis spectat. Spectare inspicere, cauere. Plautus Asinaria. Spectandum, ne cui anulum det, neq; roget. Spectare probare. Cicero thuf. lib. y. Non igitur ex singulis uocibus philosophi spectandi sunt. Terentius prologo Andriæ. Spectandæ, an exigendæ sint nobis prius. Virgilius libro octauo. Sunt nobis fortuna bello pectora, sunt anime, et rebus spectata inuentus. M. Tullius de officijs libro secundo. Qui simulac inuenes esse coeperunt magna spectare, atq; ad ea rectis studijs debent contendere. V. arro *πρὶ πάντων*. Qui sint secundum naturam perfecti homines, ut non modo eos spectemus, sed etiam imitemur.